[27]^r Mas suponiendo como más probable que fué preelecta ad perfectam innocentiam et sanctitatem ante praevisum originale peccatum, digo que de aquí no se puede inferir quod fuerit exempta a lege seu pacto in Adamo, o que non habuerit debitum. Porque estas dos cosas se compatecen muy bien; scilicet quod, ante praevisum peccatum originale, propter merita Christi praevisa (praesciendens utique a passione et morte) Deus praelegerit Virginem ad gloriam et gratiam perpetuamque innocentiam, et nihilominus constituerit Eam in Adamo sub eadem lege et pacto cum ceteris hominibus et cum permissione peccandi in Adamo. Quia, non obstante hoc pacto et permissione, semper potuit impleri illud prius secretum absolutum et inmutabile, quo Beata Virgo fuerat electa. Quia etiam Beata Virgo peccatura esset in Adamo, nihilominus in se semper esse potuit sancta et innocens, ut iam declaratum est.

[28]^r Nec certitudo prioris decreti exposita fuit periculo propter permissionem peccati Adae, nec Virginis in Adamo, ut quidam obiciunt;

⁹ Ibid. n. 30.

^r Ibid. n. 31.

quia scielat Deus si potuisset alio medio efficere ut prius decretum infallibiliter impleretur, non obstante superveniente peccato. Atque ita, sicut post praevium originale peccatum oritur ad passionem et vitam, quod ante non foret (secundum nostram loquendi et intelligendi modum), ita etiam propter mortem Christi praeviam voluit Deus exequi prius decretum electionis Virginis praeservando illam ab originali culpa in se contrahenda. Unde in his signis praedestinationis et electi nis contigit errare quia non fit distinctio inter decretum, quod est per modum intentionis finis, ab ordinatione mediorum; ut in praesenti contigit. Nam praeelectio Virginis ante praevium originale peccatum ad perpetuam sanctitatem vel innocentiam intelligenda est per modum cuiusdam propositi et intentionis finis seu effectus; qui potuit intendi ante praevium peccatum, quamvis media, per quae executioni mandandus erat, non fuerint praedeterminata ante praevium peccatum, sed postea. Sicut est valde probabile omnes praedestinos fuisse praeelectos ad gloriam ante praevium originale peccatum, media autem particularia per quae salventur, non nisi post praevium peccatum fuisse praedeterminata. Et ex hac sola notatione refelluntur facile obiectioes, quibus aliquid modernum repugnantiam inter illa decreta ostendere nituntur. Confundunt enim finem cum mediis, et ordinem intentionis cum executionis ordine. Et ideo falso principia sumunt et ad illud concludunt, ut alibi latius dictum est.